ООО «Тюменские аэрозоли»

Станция Войновка, промзона ТЭЦ-

г.Тюмень,625053

тел / факс: 8(3452)26-28-96,64-60-76

e-mail: advokaty@mail.ru, ta72-

urist@mail.ru

ФГБУЗ КБ № 50 ФМБА России

ул.Зернова,72,Больничный городок

г. Саров, Нижегородская область, 607190

тел/ факс: 8 (83130) 60656, 60327

e-mail.: pharm@medic.sar.ru

Аукционная комиссия ФГБУЗ КБ № 50 ФМБА России

ул.Зернова,72,Больничный городок

г. Саров, Нижегородская область.607190

О принятии жалобы к рассмотрению
УВЕДОМ ЛЕНИЕ
о рассмотрении дела № 73-ФАС52-КТ-67-09/02-16(38-ЛК)
равление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области гупила жалоба общества с ограниченной ответственностью «Тюменские аэрозоли» лее – ООО «Тюменские аэрозоли», заявитель) о нарушении ционной комиссией Федерального государственного бюджетного учреждения авоохранения «Клиническая больница № 50 Федерального медико-биологического нтства» (далее – ФГБУЗ КБ № 50 ФМБА России) требований законодательства сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок при проведении ктронного аукциона на право заключить контракт на приобретение кислородных лончиков с маской, номер извещения 0332100025115000687 (далее – электронный цион).
мнению заявителя, аукционная комиссия ФГБУЗ КБ № 50 ФМБА России равомерно отказала в допуске к участию в электронном аукционе ООО менские аэрозоли», что не соответствует требованиям Фелерального закона от

14.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

юспечения государственных и муниципальных нужд» (далее также – Закон о

трактной системе в сфере закупок).

смотрение жалобы ООО «Тюменские аэрозоли» состоится в $11 \frac{00}{}$ 04.02.2016 по ресу: г. Нижний Новгород, пл. Горького, д. 4/2, 3 этаж, заледаний.

ответствии с частью 2 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок а, права и законные интересы которых непосредственно затрагиваются в ультате рассмотрения жалобы, вправе направить в контрольный орган в сфере упок возражения на жалобу и участвовать в ее рассмотрении лично или через их представителей. Представителям таких лиц необходимо иметь при себе еренности на право представления интересов в федеральном органе олнительной власти, уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок.

эсновании части 5 статьи 106 Закона о контрактной системе <u>ФГБУЗ КБ № 50 ФМБА</u> сии обязано представить на рассмотрение жалобы по существу заявки и иные ументы и сведения, составленные в ходе осуществления закупки (заявки, протоколы д).

эсновании части 3 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок <u>этеме</u> <u>ФГБУЗ КБ № 50 ФМБА России</u> **до 10** 30 04.02.2016 необходимо представить в авление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области дующие документы и следующую информацию (надлежащим образом заверенные ии):

эшение о способе определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

кументы, на основании которых создана комиссия, осуществляющая проведение ктронного аукциона;

вещение об осуществлении закупки (изначальная редакция, а также все изменения эполнения);

кументы, подтверждающие размещение извещения о проведении данного ктронного аукциона на официальном сайте <u>www.zakupki.gov.ru</u>;

кументацию об электронном аукционе (изначальная редакция, а также все енения, дополнения и разъяснения);

отоколы, составленные в ходе проведения электронного аукциона;

кументы, подтверждающие размещение указанных протоколов на официальном іте и (или) сайте оператора электронной площадки;

явки, поданные на участие в названном электронном аукционе;

нтракт на приобретение кислородных баллончиков с маской, номер извещения 2100025115000687 (при наличии такового).

За непредставление или несвоевременное представление запрашиваемых сведений (информации) статьёй 19.7.2. КоАП РФ установлена административная ответственность.

основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере закупок сегородское УФАС России приостанавливает определение поставщика урядчика, исполнителя) в части заключения контракта на приобретение лородных баллончиков с маской, номер извещения 0332100025115000687, в связи с заказчик не вправе заключить контракт до рассмотрения Комиссией Управления уеральной антимонопольной службы по Нижегородской области по контролю в уре закупок жалобы ООО «Тюменские аэрозоли» по существу жалобы на щиальном сайте по адресу www.zakupki.gov.ru.

Заместитель

руководителя управления

А.А. Шумилов

елева

31)430-78-52

утина

31)437-34-75